[image: image1.png]aWanC )

(

268

  第11期

浙江万里学院校长办公室                 2010年4月30日

学校2010年第一次学位委员会会议纪要

4月26日下午，校学位委员会执行主任钱国英在行政楼202会议室主持召开2010年第一次学位委员会会议。现将会议主要事项纪要如下：
一、会议讨论了2010届毕业生授予学士学位的外语要求

1．非外语专业（除艺术类）本科毕业生

CET-4成绩≥390分（710分制）

CET-4成绩（四舍五入）≥50分（100分制）

2．艺术类专业本科毕业生

CET-3成绩（四舍五入）≥50分（100分制）

CJT-3及以上的成绩（四舍五入）≥40分（100分制）

3．英语专业本科毕业生

TEM-4及以上的成绩≥50分（100分制）

4．日语专业本科毕业生

NSS-4成绩≥55分（110分制）

NSS-8成绩≥75分（150分制）

二、会议讨论了2010届毕业生破格授予学士学位的原则条件

1．浙江省三等奖以上或宁波市二等奖以上学科专业类政府及政府委托的奖项获得者；

2．承担并完成省级以上科研项目者；

3．获得相关专业国家专利或软件著作权（以原件为准）或发表相关专业学术论文（学校规定的核心期刊，排名前二，以原件为准），作者单位应署名为浙江万里学院，并通过二级学院学术委员会组织的答辩与评审者；

4．取得经学校认定的高端职业资格证书者（由学校教学委员会认定证书类别）；

5. 考取硕士研究生者；

6．艺术类专业学生获省级以上专业学会、行业协会举办的大赛三等奖以上者；

7．毕业论文（设计）经学院公开答辩并获得优秀者；

8．被录用为公务员者；

9．参加国家倡导的服务性志愿计划项目者（如志愿服务西部或省内欠发达地区计划等）。

三、其它说明
1．会议决定CET-6成绩≥425分、雅思成绩≥6.5及托福成绩（机考≥210分、网考≥80分、纸考≥550分）为2010届英语专业本科毕业生的学位破格条件；雅思成绩≥5.0及托福成绩（机考≥180分、网考≥65分、纸考≥510分）为2010届非英语专业本科毕业生的学位破格条件。

2．会议对2010届毕业生破格授予学士学位的原则条件第三条作了说明：从2011届毕业生开始，获得相关专业国家专利或软件著作权要求排名前五者。

3．会议对毕业前申请保留破格授予学士学位资格的条件作了说明。若由于出版周期、认定时间等特殊情况，取得“论文录用通知书”、“软件著作权受理书”的学生，可在毕业典礼前一周的周五前申请保留破格授予学士学位的资格。取得保留资格的学生可在毕业当年12月30日前凭公开发表的论文、软件著作权证书再次申请破格授予学士学位，逾期则不予保留。
4．会议确定破格授予学位的工作流程：由学生本人书面申请并提交相关证明材料，所在学院学术（或学位）委员会初审，对合格者签署推荐意见，加盖学院公章，上报教务部；教务部会同有关业务部门对递交材料签署确认意见，审核并报请校学位委员会授予学士学位。

参加本次会议的有校学位委员会委员钱国英、陈厥祥、应敏、蒋建军、陈建荣、杨性民、马建荣、许国君、丁寰翔、丁亚军、方跃峰、朱秋华、邢双军、杨亚萍、孟祥霞、郑健儿、周汶、相丽驰。石钟慈、谢小风缺席会议。
-2-
-1-